

## GANESH HOUSING LIMITED

(formerly known as Ganesh Housing Corporation Limited)

[CIN: L45200GJ1991PLC015817]



Regd. Office : Ganesh Corporate House, 100 Feet Hebatpur-Thaltej Road, Nr. Sola Bridge, Off. S.G. Highway, Ahmedabad - 380 054  
(P): +91 79 6160 8888 (W): www.ganeshhousing.com (E): secretarial@ganeshhousing.com

### NOTICE

#### Transfer of Equity Shares and unclaimed dividend to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account

This Notice is given pursuant to the provisions of section 124 (6) of the Companies Act, 2013 ("Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended from time to time ("the Rules") that the shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more, are to be transferred to the Demat account of the Investor Education and Protection Fund Account ("the IEPF Account").

Pursuant to the provisions set out in the Rules, the Company is communicating through individual notice(s), to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Account under the said Rules for taking appropriate action(s) to claim their unpaid dividend.

The full details of such shares which are due for transfer on October 29, 2025 to IEPF Account, are available on its website at [www.ganeshhousing.com](http://www.ganeshhousing.com) and the shareholders are requested to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF Account at weblink <http://www.ganeshhousing.com/dividend.html>.

The concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Account may note that as per the requirement of the Rules, the Company would be issuing new share certificate(s) for transfer of such shares to IEPF, in lieu of the original share certificate(s) which are registered in their names and these original share certificate(s) will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website shall be considered and be deemed to be adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Account pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any valid claim from the concerned shareholders by October 29, 2025, the Company with a view to comply with the requirements set out in the Rules, shall transfer the corresponding shares and unclaimed dividend (declared by the Company on September 29, 2018) to the IEPF Account by the due dates as per procedure stipulated in the Rules. Concerned shareholders holding shares in dematerialized form may note that the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares in favour of the DEMAT account of IEPF. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and equity shares transferred to the IEPF Account/IEPF Authority.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Account including all the benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by concerned shareholder from IEPF Account, after following the procedure as prescribed under the Rules.

In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent - at MCS Share Transfer Agent Limited, Email: [mcsstaahmd@gmail.com](mailto:mcsstaahmd@gmail.com) Contact No. +91 079-26580461/62/63 or write to Company at Email: [secretarial@ganeshhousing.com](mailto:secretarial@ganeshhousing.com)

Date: 25.08.2025  
Place: Ahmedabad

For Ganesh Housing Limited  
(formerly known as Ganesh Housing Corporation Limited)

SD/-

Jasmin Jani  
Company Secretary

**ગણેશ હાઉસીંગ લિમિટેડ**  
(અગાઉ ગણેશ હાઉસિંગ કોર્પોરેશન લિમિટેડ તરીકે ઓળખાય છે.)



(સીઆઈએન : એલ૪૫૨૦૦૭૫૯૯૯૫૧એલસી૦૧૫૮૧૭)  
નોંધાયેલ કચેરી: ગણેશ કોર્પોરેટ હાઉસિંગ, ૧૦૦ ફુટ હેબલપુર-થલતેજ રોડ, સોલા બ્રીજની  
નજીક, ઓફ એસ.જી.હાઈવે, અમદાવાદ-૩૮૦૦૫૪, ટેલેફોન-૭૯-૬૧૬૦૮૮૮૮  
વે: www.ganeshhousing.com, ઈમેલ: secretarial@ganeshhousing.com

**નોટીસ**

**ઈન્વેસ્ટર એન્જ્યુકેશન અને પ્રોટેક્શન ફંડ (આઈઈપીએફ) એકાઉન્ટમાં ઈકવીટી શેરો અને દાવા રહીત ડીવિડન્ડની તબદીલી.**

આ નોટીસ કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ (અધિનિયમ) ની કલમ ૧૨૪(૬) ની જોગવાઈઓ અનુસાર આપવામાં આવે છે. જે કોર્પોરેટ અફેર્સ મંત્રાલય દ્વારા જણાવેલ ઈન્વેસ્ટર એન્જ્યુકેશન અને પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરીટી (એકાઉન્ટીંગ, ઓડીટ, ટ્રાન્સફર અને રીફંડ) નિયમો, ૨૦૧૬ અને ત્યારબાદ સમયે સમયે તેમાં કરાયેલ સુધારાઓ અનુસારના (નિયમો) ની જોગવાઈઓ અન્વયે આપવામાં આવે છે કે જે શેરહોલ્ડરોએ સતત ૭ વર્ષ સુધી ડીવિડન્ડનો દાવો ન કરાયેલ હોય તે અંગેના શેરોને ઈન્વેસ્ટર એન્જ્યુકેશન અને પ્રોટેક્શન ફંડમાં તબદીલ કરવાના થાય છે (આઈઈપીએફ એકાઉન્ટ).

નિયમોમાં જણાવેલ જોગવાઈઓ અન્વયે કંપનીએ અંગત નોટીસ (સી) દ્વારા જેમના શેરો આઈઈપીએફ એકાઉન્ટ/માં જણાવેલ નિયમો અનુસાર તબદીલ થવાને પાત્ર છે તે લાગતા વળગતા શેર હોલ્ડરોને તેમના બીન ચૂકવાયેલ ડિવિડન્ડો માટે દાવો કરવા યોગ્ય પગલા લેવા માટે જાણ કરાઈ રહી છે.

કંપનીએ આઈઈપીએફ એકાઉન્ટ માં ૨૯ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૫ ના રોજ તબદીલીને પાત્ર આવા શેરોની સંપૂર્ણ વિગતો તેની વેબસાઈટ [www.ganeshhousing.com](http://www.ganeshhousing.com) પર અપલોડ કરી છે અને શેર હોલ્ડરોને આઈઈપીએફ એકાઉન્ટ માં તબદીલીને પાત્ર શેરોની વિગતો - વેબસાઈટ - <http://www.ganeshhousing.com/dividend.html> પર ચકાસવા વિનંતી છે.

લાગતા વળગતા શેર હોલ્ડરો જે ફિઝિકલ ફોર્મમાં શેરો ધરાવે છે અને જેમના શેરો આઈઈપીએફ એકાઉન્ટમાં તબદીલીને પાત્ર છે તેમણે નોંધ લેવી કે નિયમોની આવશ્યકતા અનુસાર, કંપની આઈઈપીએફમાં આવા શેરોની તબદીલી માટે તેમના નામે રજીસ્ટર્ડ મુળ શેર સર્ટીફિકેટ (ટો)ની બદલીમાં નવા શેરો જારી કરશે અને આ મુળ શેર સર્ટીફિકેટ (ટો) સ્વયં રદ થશે અને બિન વટાવિ ગણાશે. શેર હોલ્ડરોએ વધુમાં એ પણ નોંધ લેવી કે કંપનીએ તેની વેબસાઈટ પર અપલોડ કરેલ વિગતો તેના સંબંધમાં રહેશે અને નિયમો અન્વયે આઈઈપીએફ એકાઉન્ટમાં શેરોની તબદીલીના હેતુસર કંપની દ્વારા નવા શેરો જારી કરવાની યોગ્ય નોટીસ તરીકે ગણવામાં આવશે.

જો કંપનીને ૨૯ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૫ સુધી લાગતા વળગતા શેરહોલ્ડરો દ્વારા કોઈ યોગ્ય દાવા મળશે નહીં તો તેવા કિસ્સામાં કંપની નિયમોમાં જણાવેલ આવશ્યકતાઓનું પાલન કરીને શેરો અને દાવા રહીત ડિવિડન્ડ (કંપની દ્વારા ૨૯ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૮ ના રોજ જારી કરાયેલ) નિયમોમાં જણાવેલ પ્રક્રિયા અનુસાર જણાવેલ તારીખોએ આઈઈપીએફ એકાઉન્ટમાં તબદીલ કરશે. સંબંધિત શેરહોલ્ડરો જેઓ ડીમટરીયલ ઇઈફીએફ ફોર્મમાં શેરો ધારણ કરતા હોય તેઓ અંગે કંપની આઈઈપીએફના ડીમેટ એકાઉન્ટમાં શેરો તબદીલ કરવા અંગે કોર્પોરેટ એક્શન કરીને ડીપોઝીટરીને જણાવશે. શેરહોલ્ડરોએ એ બાબતની નોંધ લેવી કે આઈઈપીએફ એકાઉન્ટ / આઈઈપીએફ પ્રાધિકરણમાં તબદીલ કરાયેલ દાવા રહીત ડિવિડન્ડ અને ઈકવીટી શેરોના સંબંધમાં કંપની સામે કોઈ દાવો કરી શકાશે નહીં.

શેરહોલ્ડરોએ નોંધ લેવી કે આઈઈપીએફ એકાઉન્ટ માં તબદીલ કરાયેલ દાવા રહીત ડિવિડન્ડ અને શેર્સ બંને આવા શેરો પ્રાપ્ત તમામ ફાયદાઓ, જે કોઈ હોય તો, તેના સહિત રહેશે અને લાગતા વળગતા શેરહોલ્ડરો નિયમો હેઠળ જણાવેલ પ્રક્રિયા અનુસારીને આઈઈપીએફ એકાઉન્ટ પાસેથી તેને પરત મેળવવા દાવો કરી શકે છે.

શેરહોલ્ડરોને વિષય સંબંધિત કોઈ પ્રશ્નો હોય તો તેઓ કંપનીના રજીસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ એમસીએસ શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ લિમિટેડ, ઈમેલ : [mcsstaahmd@gmail.com](mailto:mcsstaahmd@gmail.com) ટેલિ.નં. ૦૭૯૨૬૫૮૦૪૬૧-૬૨-૬૩ અથવા કંપનીને [secretarial@ganeshhousing.com](mailto:secretarial@ganeshhousing.com) પર સંપર્ક કરી શકશે.

ગણેશ હાઉસીંગ લિમિટેડ વતી,  
(અગાઉ ગણેશ હાઉસિંગ કોર્પોરેશન લિમિટેડ તરીકે ઓળખાય છે.)

તારીખ : ૨૫/૦૮/૨૦૨૫  
સ્થળ : અમદાવાદ

સહી/-  
જાસ્મીન જાની  
(કંપની સચિવ)